



راشسل و مارگارت

خواهران مک میلان

دکتر فرخنده مغبیدی

در حقیقت، خواهران مک میلان تحت تأثیر عقاید فروبل، مهد کودک را نام مناسبی برای فعالیت سازهای در آموزش و پرورش در نظر گرفتند که سعی در برآوردن نیازهای اساسی کودکان داشت.

«مارگارت مک میلان در حقیقت واژه‌ی مهد کودک، نشیور حواریه یا خانه‌ی کودک (Nursery School) را به منظور تحقق اهداف یونانیستی و تغذیه‌ی کودکان محلات فقیرنشین و نیازمند کنش برگزید.

وی توجه به بهداشت، بازرسی و نظارت روزانه، برنامه‌ریزی برای فضای بازی، تغذیه‌ی مناسب را محور اساسی کار خود قرار داد و در حقیقت، با چنین برنامه‌هایی منظور خود را از مفهوم «پرورش و تربیت کودکان» بازگو کرد. از آن جا که مسائل آموزشی را نیز محور بعدی کار خود قرار داد، روش آموزش خود را نیز در کنار توجه به بهداشت، سلامتی و تغذیه‌ی کودکان به کار گرفت و به همین دلیل، واژه‌ی School را نیز به Nursery افزود. این دو خواهر استفاده از فضای آزاد، استراحت و خواب، و استحمام و نظافت کودکان را راهی موفقیت‌آمیز در برنامه‌ی خود یافتند.

از مهم‌ترین اصول آموزشی این مهد کودک که در سال ۱۹۱۰ در Deptford مجله‌ی فورد کنس برپا شد، عدم استفاده از خشونت، رند مهارت‌های خودیاری، اهمیت دانش به تحلیلات کودک، خلافت و بازی در برنامه‌ها، تغذیه و پرورش فردی و در نهایت، فعالیت‌های آمادگی تحصیلی بود.

این چهره‌های مقدس‌کار، اهمیت سبک‌های لوکی‌ی کودکی را در رشد هویتی، جسمی و عاطفی کودکان، از دلایل عمده برای تلمیح این مراکز می‌دانستند.

در لحام رانل در سال ۱۹۱۷ و مارگارت در سال ۱۹۳۱ دار فانی را بوناع گمفتد.

مهدهای کودک در انگلستان و آمریکا احتمالاً به علت کوشش و فداکاری‌های خواهران مک میلان شکل گرفتند. در سه دهه‌ی اول قرن بیستم، این دو خواهر از پیشگامان و پیش‌گامان آموزش و پرورش دوران لوکی‌ی کودکی در انگلستان محسوب می‌شدند یا توجه به شرایط مصیب‌بار و گسب‌پذیری کودکان زیر پنج سال در انگلستان آن روز، خواهران مک میلان کوشش‌ها و حمایت‌های خود را برای کودکان فقیرنشین به تمرکز رسانیدند.

راشسل مک میلان در ۲۵ مارس ۱۸۵۹ در نیویورک متولد شد و خواهرش مارگارت در ۲۰ جولای ۱۸۶۰ به دنیا آمد. پدر و مادر آن‌ها، جیمز و ژان، در سال ۱۸۴۰ به آمریکا مهاجرت کرده بودند. پدر خانواده در اثر بیماری از دنیا می‌رود. مارگارت نیز در همان زمان به تب مصلک مبتلاند و نتوانی کوشی سمت چپ خود را از دست داد. در پی این حادثه مادرشان آن‌ها را نزد پدر بزرگ و مادر بزرگشان به اسکاتلند برد. آن‌ها در آن زمان تا پاییل دبیرستان انامی تحصیل دادند و در حین تحصیل نیز از کتابخانه‌ی مجوز پدر بزرگ استفاده‌ی فرلوانی کردند. در سال ۱۸۷۸ مدارا نیز از دست دادند راشسل به خاطر مایه‌بزرگ و پدر بزرگ در اسکاتلند مقد وکی مارگارت به فعالیت پرداخت و به عنوان مدیر آموزش دختران به‌کار مشغول شد وی بعد از فوت مادر بزرگ به خواهرش در کنس ملحق می‌شود و فعالیت‌های حمایتی خود از طبقات کارگری و نیز کوشش اجتماعی و فرهنگی خود را دنبال می‌کند.

- کتاب‌های نوشته‌شده توسط خواهران مک میلان
- کودکی کار (۱۸۹۶)
 - دوران کودکی (۱۹۰۰)
 - کودکی‌ها (۱۹۱۹)
 - راهنمای عملی (۱۹۲۰).

